
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

10 փետրվարի 2022 թվականի N 142-Ն 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 

2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 6-Ի N 386-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 33-րդ հոդվածով և 34-րդ հոդվածի 1-ին մասով` 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը որոշում է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2017 թվականի ապրիլի 

6-ի «Էլեկտրոնային ձևով գնումների կատարման կարգը հաստատելու և 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2013 թվականի դեկտեմբերի 

5-ի N 1370-Ն որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու մասին» N 386-Ն որոշման 2-րդ 

կետի 1-ին ենթակետի «գ» պարբերությունը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ. 

«գ. պետության՝ հիսուն տոկոսից ավելի բաժնեմաս ունեցող 

կազմակերպություններ, «Երևանի ավտոբուս», «Երևանտրանս» և «Նորք Մարաշ» 

բժշկական կենտրոն» փակ բաժնետիրական ընկերություններ.»: 

2. Սահմանել, որ սույն որոշման պահանջները չեն տարածվում մինչև սույն 

որոշումն ուժի մեջ մտնելն սկսած և դեռևս չավարտված այն գնման 

գործընթացների վրա, որոնց հայտարարություններն ու հրավերները 

հրապարակվել են մինչև սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելը։ 

 



3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը 

հաջորդող օրվանից: 

 

Հայաստանի Հանրապետության

վարչապետ Ն. Փաշինյան

 

Երևան  

  

 

10.02.2022 

ՀԱՎԱՍՏՎԱԾ Է 

ԷԼԵԿՏՐՈՆԱՅԻՆ 

ՍՏՈՐԱԳՐՈՒԹՅԱՄԲ 

 

Պաշտոնական հրապարակման օրը՝ 10 փետրվարի 2022 թվական: 

 


